Совет Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

Двадцать первая сессия

РЕШЕНИЕ

	от 18.04.2007
	№ 4

	село Екатериновка

Об утверждении Положения о порядке участия Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в организациях межмуниципального сотрудничества

В  соответствии  с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и  л:

1. Утвердить Положение о порядке участия Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в организациях межмуниципального сотрудничества (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию (комитет) Совета  Екатериновского  сельского  поселения  Щербиновского  района  по  законности (Чередник).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко
ПРИЛОЖЕНИЕ

утвержденО

решением Совета

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района

от 18.04.2007 № 4

ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке участия Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в организациях межмуниципального сотрудничества

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке участия Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в организациях межмуниципального сотрудничества  (далее – Положение) в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", уставом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  определяет порядок участия Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в создании, деятельности, реорганизации и ликвидации организаций межмуниципального сотрудничества в целях осуществления взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований, выражения и защиты их общих интересов, а также объединения  финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения.

1.2. Организации межмуниципального сотрудничества не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления.

1.3. Решение об участии Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в организации межмуниципального сотрудничества, о выходе из организации межмуниципального сотрудничества принимается Советом Екатериновского сельского поселения Щербиновского района     (далее – Совет) по представлению главы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  (далее – глава поселения).

1.4. Глава поселения представляет интересы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в организациях межмуниципального сотрудничества, от имени Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  подписывает учредительные документы организаций межмуниципального сотрудничества и осуществляет иные полномочия, установленные законодательством и учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества.

1.5. В случаях и в порядке, установленном настоящим Положением, представлять интересы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в организациях межмуниципального сотрудничества могут и иные лица.

1.6. Финансирование расходов, связанных с участием Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в организации межмуниципального сотрудничества осуществляется за счет средств бюджета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

1.7. Администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в порядке, установленном учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества, обеспечивает передачу имущества, уплату членских взносов и иных платежей, предусмотренных учредительными документами организации межмуниципального сотрудничества.

1.8. Органы местного самоуправления Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  могут выступать соучредителями межмуниципального печатного средства массовой информации, межмуниципальной организации по обеспечению органов местного самоуправления бухгалтерским учетом и других организаций.

2. Участие Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в Совете муниципальных образований Краснодарского края

2.1. Екатериновское сельское поселение Щербиновского района  может участвовать в Совете муниципальных образований Краснодарского края в целях осуществления взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований, выражения и защиты общих интересов муниципальных образований Краснодарского края.

2.2. Решение об участии Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в Совете муниципальных образований Краснодарского края, о выходе Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  из Совета муниципальных образований Краснодарского края принимается Советом по предложению главы поселения. Глава поселения обеспечивает исполнение решения Совета, информирует Совет о принятии Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в Совет муниципальных образований Краснодарского края, об исключении Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  из Совета муниципальных образований Краснодарского края.

2.3. Глава поселения является представителем Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в Совете муниципальных образований Краснодарского края, при этом действует от имени Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  и обладает всеми полномочиями, которыми наделено Екатериновское сельское поселение Щербиновского района  в соответствии с Уставом Совета муниципальных образований Краснодарского края.

2.4. Глава поселения вправе уполномочить председателя Совета, заместителя председателя Совета, депутата Совета или своего заместителя представлять интересы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в Совете муниципальных образований Краснодарского края в течение определенного срока, который не должен превышать срок полномочий главы поселения, либо в связи с проведением определенных мероприятий, выполнением конкретных поручений, если иное не предусмотрено Уставом Совета муниципальных образований Краснодарского края. При этом глава поселения вправе давать представителю Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  поручения и указания по представлению интересов Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

2.5. Екатериновское сельское поселение Щербиновского района  может участвовать в иных некоммерческих объединениях муниципальных образований (ассоциациях, союзах), создаваемых на добровольной основе в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований, выражения и защиты общих интересов муниципальных образований, а также объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения. Участие Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в таких объединениях и представление интересов Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  осуществляется в том же порядке, который установлен настоящим Положением применительно к Совету муниципальных образований Краснодарского края.

3. Участие Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в некоммерческих организациях муниципальных образований

3.1. Екатериновское сельское поселение Щербиновского района  может учреждать совместно с другими муниципальными образованиями некоммерческие организации муниципальных образований в форме автономных некоммерческих организаций и фондов.

3.2. Решение о создании некоммерческой организации в форме автономной некоммерческой организации или фонда принимается Советом по предложению главы поселения.

3.3. Совет по предложению главы поселения определяет перечень муниципального имущества, передаваемого в собственность автономной некоммерческой организации или фонду.

3.4. Глава поселения обеспечивает исполнение решения Совета о создании некоммерческой организации муниципального образования в форме автономной некоммерческой организации или фонда, а также передачу муниципального имущества в собственность автономной некоммерческой организации или фонда.

3.5. Совет по предложению главы поселения назначает представителей Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в попечительском совете фонда, представителей Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  по надзору за деятельностью автономной некоммерческой организации. Представители, как правило, назначаются из числа депутатов Совета или муниципальных служащих.

4. Участие Екатериновского сельского поселения Щербиновского района в межмуниципальных хозяйственных обществах

4.1. Екатериновское сельское поселение Щербиновского района  может учреждать межмуниципальные хозяйственные общества в форме закрытых акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью в целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения.

4.2. Решение об учреждении межмуниципального хозяйственного общества в интересах Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, а также об участии в межмуниципальных хозяйственных обществах, о выходе из них, о реорганизации и ликвидации межмуниципальных хозяйственных обществ от имени Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  принимается Советом по предложению главы поселения. Глава поселения обеспечивает исполнение решения Совета и информирует об этом Совет.

4.3. Решение о приобретении и отчуждении акций межмуниципальных хозяйственных обществ, действующих в форме закрытых акционерных обществ, об изменении доли Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  в межмуниципальных хозяйственных обществах, действующих в форме обществ с ограниченной ответственностью, принимаются от имени Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  главой поселения.

4.4. Глава поселения назначает представителя (представителей) Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  по вопросам, связанным с участием в межмуниципальных хозяйственных обществах. Представители  Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  назначаются, как правило, из числа муниципальных служащих.

4.5. Глава поселения вправе давать поручения представителю Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  по любым вопросам, связанным с участием в органах управления межмуниципальным хозяйственным обществом, в том числе относительно позиции Екатериновского сельского поселения Щербиновского района  по вопросам повестки дня заседаний органов управления межмуниципальным хозяйственным обществом.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           И.И.Даценко

2